1

2024年度大和ラジオ放送㈱第 6回放送番組審議委員会議事録

1 開催年月日  2025年 3月 24日（月） 11:00~12:00

2 開催場所 文化創造拠点シリウス 2階 2-2会議室

3 委員出席

   委員総数  5名

   出席委員数 5名

   出席委員の氏名 高橋謙太、早川四郎、佐々木淳、板鼻一弘、木内正典

放送事業者出席氏名 社長 山﨑雅文、局長 瀧本幸文、担当 今城謙士

4 議事の概要   次のとおり

5 会議の内容

定刻に開始し、事務局から委員の出欠席報告を行う。

会長・社長の挨拶に続き、議事本題へ。

（議事）

＜事務局より前回番組審議会以降と今後の放送について報告＞

□今回の審議対象番組「ヘルスロードの快食ラジオ」について

・10分コーナーということでサクッと聞きやすかった

・自然食品の定義（豆知識）が紹介されていたが、イージーリスニング的なコーナーとし

てよかった。次回以降どれくらい盛り込まれていくか楽しみ

・お店の紹介/PRに終始するかと思いきや、しっかりと意義をもって市民のためになる情

報を発信されていた。結果、お店にも興味が湧く、いやらしくない作りが良かった。

・食事をしながら、自身の食生活を顧みたくなるくらい密着した情報だった

・三浦さんのお話が上手だった

・多くの方が興味を持っている「食」というテーマだからこそ、決めつけず・時代に合っ

た内容をお送りしてほしい

・（期待する内容として）忙しい会社員向けの食生活アドバイスや、そのほか市民それぞ

れのシチュエーションにあった役立つお話をしてもらえると良い。

・自然食品に「興味はあるけど、触れたことがない」という人の背中を押して頂けるよう

なお話が沢山聞けたら嬉しい

6 審議機関の答申、または改善意見に対して取った措置およびその年月日

  なし

7 審議機関の答申または、意見の概要を公表した場合における、その公表の内容・放送

2

及び年月日

  なし

8 番組審議委員会の開催は、奇数月のため偶数月は休会になります。

次回は 2025年 5月、令和 7年度１回目の委員会となります。

9 その他参考事項

  今回の委員会をもって早川委員、板鼻委員が退任となります。

  新委員については手配中。次年度 5月開催よりご出席いただきます。